
CONSORZIO BONIFICA MUZZA BASSA LODIGIANA 

S E D E   D I   L O D I 

LODI - Via Nino Dall'Oro n. 4 

V E R B A L E 

 
della deliberazione n. 67/672  adottata il 28/06/2016 dal  Consiglio di Amministrazione 

OGGETTO N. 14 – Dipendente dott. Claudio Tarlocco: proposta di passaggio dall’attuale 
inquadramento in Area Quadri parametro 187 all’inquadramento in corrispondente Livello Area 
Dirigenti. 

 
Oggi 28 giugno 2016 alle ore 17,00 in Lodi - Via Nino dall’Oro,4 - essendo stati convocati 

mediante pec – raccomandata  in  data 23 giugno 2016 prot. n. 1924/16/GE/fm a norma di 
Statuto, sono riuniti i Signori Membri del Consiglio di Amministrazione: 

 

  1)  Grecchi geom.Ettore   P 9) Grugni Gian Enrico P 
  2) Gattoni dott. ing. Carlo   P 10) Gruppi dott. Luigi P 
  3) Asti Pietro A.G. 11) Montanari Siro A.G. 
  4) Biancardi p.a. Antonio P 12) Pacchiarini Francesco P 
  5) Dornetti Leonardo  P 13) Codazzi Luca  R.C. P 
  6) Dedè dott. Alberto P 14) Bariselli ing. Claudio R.P. A.G. 
  7) Goglio Giuseppe P    15) Deodato avv. Giovanna C. R.R. A.G. 
  8) Groppelli Pietro   P    

 
Partecipano alla riunione: 
 
- Il Direttore  dott.ing.Ettore Fanfani 
- Il Segretario facente funzioni dott.Claudio Tarlocco 
 
- Assiste altresì, su espresso invito del Presidente, il Vice Direttore dott. ing. Marco Chiesa.  
 
 
Assume la Presidenza della riunione il geom. Ettore Grecchi nella sua qualità di Presidente del 
Consorzio, il quale, verificata l'esistenza del numero legale, dichiara la seduta valida a deliberare. 

 
 

O M I S S I S  

OGGETTO N. 14 – Dipendente dott. Claudio Tarlocco: proposta di passaggio dall’attuale 
inquadramento in Area Quadri parametro 187 all’inquadramento in corrispondente Livello Area 
Dirigenti. 

 

 



 

Sentita l’introduzione del Presidente 

il Consiglio di Amministrazione 

Considerato che il dott. Claudio Tarlocco  è dipendente del Consorzio dal 13/10/1986  ed è 

attualmente inquadrato in 7° fascia funzionale 1° livello con qualifica di quadro,  giusta delibera di 

Giunta Amministrativa n. 53/379 adottata il 05/05/1997; 

Visto il vigente Piano Organizzazione Variabile che prevede la figura di Direttore Area 

Amministrativa attualmente ricoperta, a norma delle disposizioni transitorie, dal Direttore 

Generale; 

Ritenuto che le sempre maggiori competenze relative a tale Area impongono di ricoprire la 

posizione con persona qualificata; 

Evidenziato che le mansioni di cui alla figura sopra richiamata, sono dal 2009 espletate a livello 

operativo dal dott. Tarlocco; 

Rilevato che il dott. Claudio Tarlocco ha ampiamente dimostrato la competenza, la capacità e la 

responsabilità necessari a ricoprire la funzione di Direttore di Area; 

Ricordato inoltre che il dott. Tarlocco ricopre l’importante incarico di Ufficiale Rogante per conto 

del Consorzio, così come nominato dal Consiglio di Amministrazione con Atto n. 62/611 del 7 

settembre 2015; 

Preso atto che allo stato non vi è altro personale che abbia le caratteristiche necessarie per 

ricoprire la posizione dirigenziale in argomento; 

Sentito il conforme parere favorevole del Direttore Generale che sottolinea anche la disponibilità 

e l’abnegazione dimostrate dal dott. Claudio Tarlocco per lo svolgimento delle mansioni che già 

attualmente in pratica assolve; 

Sentiti altresì gli interventi del Presidente e di altri componenti del Consiglio che si dichiarano 

pienamente favorevoli alla promozione a Dirigente del dipendente in oggetto, sottolineando per 

altro che tale promozione non debba preludere a nuove assunzioni e/o a nuove promozioni per 

ricoprire il posto di quadro lasciato vacante dal dott. Tarlocco; 

Preso atto del parere del Comitato Esecutivo, così come risulta dal verbale della riunione 

dell’organo avvenuta in data 28 giugno 2016; 

in attuazione a quanto disposto all’art 8 comma 1 lettera aa) del vigente Statuto del Consorzio; 

dopo breve discussione all'unanimità dei voti espressi in forma palese per alzata di mano con 

prova e controprova 

 



D E L I B E R A 

 

a) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

b)  di promuovere, a partire dall’1 luglio 2016,  il dipendente dott. Claudio Tarlocco alla qualifica di 

Dirigente con inquadramento in 4° classe del vigente C.C.N.L. dei Dirigenti e con la funzione, a 

norma dell’attuale P.O.V., di Direttore Area Amministrativa in quanto lo stesso possiede tutti i 

titoli richiesti per la copertura di tale posizione; 

c)  di adeguare al dott. Claudio Tarlocco, nella nuova posizione, il numero degli aumenti periodici  

maturati fino a n. 16, adeguando altresì, in applicazione all’art. 32 CCNL dirigenti, un’indennità 

mensile pari ad di €. 772,00; 

d) di autorizzare il Direttore all’esecuzione del presente atto, dando mandato agli uffici dell’Area     

amministrativa di provvedere all’adeguamento dell’inquadramento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O M I S S I S 
 
Alle ore 18,45 ultimata la discussione degli oggetti all'ordine del giorno la seduta è tolta. 
 
                    IL SEGRETARIO  f.f.                 IL PRESIDENTE                       

         dott. Claudio Tarlocco                      geom. Ettore Grecchi    

       f.to dott. Claudio Tarlocco                  f.to geom. Ettore Grecchi       

 

============================================================================= 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Pubblicato all’Albo Consorziale dal giorno 14/07/2016 al 21/07/2016 compreso a norma dell’art.26  

Statuto Consorziale e dell’art.92 comma 8° della L.R. n.31 05/12/2008 senza opposizioni e/o reclami. 

 

 

 

Lodi, 22/07/2016 

    

 IL SEGRETARIO f.f. 

                 dott. Claudio Tarlocco 

                                       f.to dott. Claudio Tarlocco 

 

============================================================================= 
 
 
Per copia conforme all'originale. 
 
Lodi,    

 
             

            IL SEGRETARIO f.f. 

                                          dott.Claudio Tarlocco 

 


